
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/174/2012 

RADY GMINY MAJDAN KRÓLEWSKI 

z dnia 22 października 2012 r. 

w sprawie podziału Gminy Majdan Królewski na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 417 § 1, § 2 i § 3 pkt. 1, art. 418 § 1 art. 419 i art. 420 § 1 ustawy 

z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy z dnia 

5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm.), 

działając na wniosek Wójta Gminy Majdan Królewski, Rada Gminy Majdan Królewski uchwala, co następuje:  

§ 1. Dla wyborów do Rady Gminy Majdan Królewski dokonuje się podziału obszaru Gminy Majdan 

Królewski na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.  

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w okręgach wyborczych, o których mowa w § 1, 

ustala się jak niżej:  

 Numer okręgu 

wyborczego  

 

Granice okręgu wyborczego  

 
Liczba radnych 

wybieranych w okręgu  

 

1  

 

 

 

Sołectwo Majdan Królewski – ulice:  

ul. Lasowiacka  

ul. Polesie  

ul. Osiedle Podlasek  

ul. Komorowska  

ul. Rzeszowska  

ul. Bolesława Chrobrego  

ul. Władysława Łokietka  

ul. Jana III Sobieskiego  

1  

 

2  

 

Sołectwo Majdan Królewski - ulice:  

ul. Strażacka  

ul. Henryka Sienkiewicza  

ul. Raniżowska  

ul. Rynek  

Plac Konfederatów Barskich  

ul. Kozłowieckich  

ul. Jana Matejki  

ul. Grunwaldzka  

ul. Racławicka  

ul. Adama Mickiewicza  

ul. Stefana Żeromskiego  

ul. Ks. Stanisława Stępnia  

ul. Juliusza Słowackiego  

1  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 listopada 2012 r.

Poz. 2297



3  

 

Sołectwo Majdan Królewski -ulice:  

ul. Jagiellońska  

ul. Tadeusza Kościuszki  

ul. Mikołaja Kopernika  

ul. Wincentego Witosa  

ul. Górska  

ul. Tarnobrzeska  

1  

 

4  

 

Sołectwo Majdan Królewski - ulice:  

ul. Józefa Piłsudskiego  

ul. Gabriela Narutowicza  

ul. Gen. Władysława Sikorskiego  

ul. Ignacego Paderewskiego  

ul. Sandomierska  

ul. Łąkowa  

ul. Polna  

ul. Żwirowa  

ul. Zbożowa  

ul. Stawek  

ul. Zielona  

ul. Żytnia  

1  

 

5  

 

Sołectwo Krzątka Nr:  

1-19, 25, 267-366, 371-373, 377, 387, 391, 394, 395, 397, 398, 402, 

403, 408, 409, 411, 412, 416, 418-421, 423-425, 428, 433, 434  

1  

 

6  Sołectwo Krzątka Nr:  

20-24, 26-130, 370, 374-376, 378-386, 392, 393, 399, 404, 406, 

407, 429  

1  

7  

 

Sołectwo Krzątka – Nr:  

131-266, 367-369, 370A, 388-390, 396, 400, 401, 405, 410, 413- 415, 

417,422, 426, 427, 430-432, 435  

1  

 

8  

 

Sołectwo Brzostowa Góra Nr:  

1-118, 175- 178, 182-186, 190, 191, 200, 202  

1  

 

9  

 

Sołectwo Rusinów  

Sołectwo Brzostowa Góra Nr:  

118A-174, 174A, 179-181, 187-189, 192-199, 201, 203 do końca  

1  

 

10  

 

Sołectwo Wola Rusinowska Nr:  

1-63, 147-191, 193, 194A, 195, 198-203, 205, 206, 208-210, 212, 213  

1  

 

11  

 

Sołectwo Wola Rusinowska Nr:  

64-146, 192, 194, 196, 197, 204, 207, 211, 214 do końca  

1  

 

12  

 

Sołectwo Komorów Nr:  

1-142, 142A, 280, 282, 300, 303, 304, 311, 314, 316-319, 321,  

324-328  

1  

 

13  

 

Sołectwo Komorów Nr:  

143-279, 281, 283-299, 301, 302, 305-310, 312, 313, 315, 320, 322, 

323, 329 do końca  

1  

 

14  

 

Sołectwo Huta Komorowska Nr:  

1-28, 28A, 33-75, 77-94, 96, 214, 214A-267, 271-279, 281, 284-286, 

287A, 288, 289, 291-293, 295-298, 302-304, 306, 314, 317, 329  

1  

 

15  

 

Sołectwo Huta Komorowska Nr:  

29-32, 76, 95, 97-213, 268-270, 280, 282, 283, 287, 290, 294, 299-301, 

305, 307, 308-313, 315, 316, 318-328, 330 do końca  

 

1  

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski.  

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Podkarpackiemu i Komisarzowi Wyborczemu 

w Tarnobrzegu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2297



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego jak również 

podaniu do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i sołectwach oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXV/197/2002 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 10 czerwca 2002 r. 

w sprawie podziału Gminy Majdan Królewski na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego Nr 37, poz. 760).  

§ 7. Od uchwały wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi 

do Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu w terminie 5 dni od daty jej podania do publicznej wiadomości. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od następnej kadencji Rady Gminy 

Majdan Królewski.  

  

 

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Bogusław Godek 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie  

Ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.) zostały 

wprowadzone znaczące zmiany dotyczące podziału gminy na okręgi wyborcze. Zgodnie z art. 418 §1 Kodeksu 

wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na 

prawach powiatu wybiera się jednego radnego. Z kolei stosownie do art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, w skład rady wchodzą radni w liczbie piętnastu w gminach do 20 000 mieszkańców. 

Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym 

rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje 

podziału gminy na okręgi wyborcze (art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę - Kodeks wyborczy). Gmina Majdan Królewski na koniec III kwartału 2012 roku (tj. wg stanu na dzień 

30 września 2012 r.) liczyła 10 104 mieszkańców. W myśl art. 419 §2 Kodeksu wyborczego podział gminy na 

okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek 

wójta gminy, rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby 

mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady z uwzględnieniem art. 417 oraz zasad 

określonych w art. 419 Kodeksu wyborczego. W przypadku Gminy Majdan Królewski ustalona norma 

przedstawicielstwa wynosi 673,6. Wprowadzone zmiany (w stosunku do dotychczasowego podziału Gminy 

Majdan Królewski na okręgi) spowodowane zostały wyłącznie koniecznością dostosowania liczby 

mieszkańców okręgu do ustalonej normy przedstawicielstwa. Uchwała Rady Gminy Majdan Królewski 

w sprawie okręgów wyborczych podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

i podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Po jednym egzemplarzu uchwały 

przekazuje się niezwłocznie wojewodzie i komisarzowi wyborczemu (art. 419 §4 Kodeksu wyborczego). 

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. 

Nr 21, poz. 113, ze zm.) rada gminy winna dokonać podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady 

gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy tj. do dnia 1 listopada 2012 r.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2297


		2012-11-12T14:18:13+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




